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NJOFTIME FITUESI PËR PROCEDURA 
TË KUFIZUARA  

 
 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E POLICISË SË SHTETIT 
 

Për: BASHKIMIN E OPERATORËVE EKONOMIKË: “NET -GROUP”, sh.p.k + “ARENA 

MK”,sh.p.k, ME NIPT L72023002P + L67619801Q, ME ADRESË: RRUGA “HAXHI DALLIU”, 

HYRJA 1, APARTAMENTI 0, TIRANË. 
 
OPERATORI EKONOMIK: “INSTITUTI DEKLIADA - ALB”, SH.P.K, ME NIPT K71606006A, 
ME ADRESË: NJËSIA BASHKIAKE NR. 5, RRUGA “MILTO TUTULANI”, NDËRTESA 4, 

HYRJA 10, APARTAMENTI 6, 1019, TIRANË .  
 

* * * 
Procedura e prokurimit:“Procedurë e Kufizuar, nëpërmjet marrëveshjes kuadër”, me disa operatorë 
ekonomikë ku jo të gjitha kushtet janë të përcaktuara, në kuadër të procesit të rindërtimit. 
 
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF – 93856-04-23-2021 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mbikqyrje e punimeve për objektin: “Rikonstruksion i objekteve të 
ish-Repartit RENEA, për akomodimin e Drejtorisë së Forcës së Posaçme Operacionale”.  
Kohëzgjatja e marrëveshjes kuadër do të jetë 12 (dymbëdhjetë) muaj. Kohëzgjatja e 
kontratës/kontratave do të jetë deri në 12(dymbëdhjetë) muaj nga momenti i lidhjes ose me afat të 
shkurtër në varësi të veçantisë së objektit. 
Publikime të mëparshme:  S‘ka 
Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 63 datë 26 Prill 2021 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   
X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 çmimi më i ulët  
 
Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren e 
çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara: 
 

1. Bashkimi i operatorëve ekonomikë: “NET -GROUP”, sh.p.k + “ARENA MK”,sh.p.k, me 

NIPT: L72023002P + L67619801Q 
 

2. Operatori ekonomik: “INSTITUTI DEKLIADA - ALB”,sh.p.k me NIPT K71606006A 
 

3. Operatori ekonomik: “HE & SK 11”,sh.p.k me NIPT L19008502B 
 
Shënim: Në këtë fazë të procedurës nuk ju është kërkuar Operatorëve Ekonomikë, të paraqesin ofertë 
ekonomike. 
Janë s’kualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 
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1. Operatori ekonomik: “HE & SK 11”,sh.p.k me NIPT L19008502B 

 
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:  
Në nenin 77  pika 4, të Ligjit Nr. 162/2020 datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, parashikohet 

se: “Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin 
kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si 
dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. 
Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një 
nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara 
në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin 
vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si 
dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti 
kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 
 
Operatorët ekonomikë janë të detyruar të përgatisin ofertat, në përputhje me kërkesat e përcaktuara 
në dokumentat e tenderit dhe ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumenta duhet të 
refuzohen si të papranueshme, në mbështetje edhe të pikës 3, të nenti 66 të VKM-së nr. 914, datë 
29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, në të cilën përcaktohet se 

komisioni verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që 
përmbushin kriteret për kualifikim, të përcaktuara në dokumentat e tenderit.  
Kriteret kualifikuese të përcaktuara nga autoriteti kontraktor janë të detyrueshme për t’u përmbushur 

nga të gjithë ofertuesit ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi. Autoriteti kontraktor do 
të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nesë ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 
specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit. 
a) Komisioni i vlerësimit të ofertave referuar dokumentationit të paraqitur nga operatori ekonomik: 
“HE & SK 11”,sh.p.k, konstaton se ky i fundit nuk plotëson asnjë nga kriteret e kërkuara në 
dokumentat e tenderit, pasi ka paraqitur vetëm vërtetimin Nr. Extra. Datë 19.03.2020, nga Zyra e 
Tatim Taksave, Bashkia Tepelenë.  

 
* * * 

 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë 
ekonomikë të suksesshëm për lidhjen e marrëveshjes kuadër: 

1. Bashkimi i operatorëve ekonomikë: “NET -GROUP”, sh.p.k + “ARENA MK”,sh.p.k, me 

NIPT: L72023002P + L67619801Q 
 

2. Operatori ekonomik: “INSTITUTI DEKLIADA - ALB”,sh.p.k me NIPT K71606006A 
 
Shënim: Referuar VKM-së Nr. 225 datë 12.04.2021 “Për miratimin e dokumenteve standarte të 

procedurës së prokurimit, të kritereve të vlerësimit të ofertës fituese kushteve të marrëveshjes kuadër 
dhe të kontratës për procesin e rindërtimit”, kualifikimi i ofertuesve në fazën e parë, nuk është me 

pikë. 
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Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqiteni pranë: Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit, Sektori 
i Prokurimit, me adresë: Bulevardi “Bajram Curri”, Tiranë, brenda 3(tre) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen. 
 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 01.06.2021. 
 
Ankesa:  S’ka 
 

BASHKIA KAMËZ 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 
Për: B.O.E “Almo Konstruksion” shpk, Adresa: TIRANE, Kamëz, Zall-Mner i Ri, Rruga 
Nacionale, & “Ulëza Ndërtim” shpk, Adresa: TIRANE, Njesia bashkiake nr 5, rruga Zef 
Jubani, ndertesa 15, hyrja 19, ap 1, kodi postar 1019 
 
Procedura e prokurimit: Procedurë e Kufizuar, Marrëveshje Kuadër” (Prokurim me mjete 

elektronike), në kuadër të procesit të rindërtimit. 
 
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-93242-04-15-2021 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion i kopshtit "Zall Mner 
- me fond limit 71,400,000 (shtatëdhjetë e një milion e katërqind  mijë) lekë pa tvsh 
Kohëzgjatja e shërbimit: 3 muaj nga momenti i lidhjes kontrates 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

* * * 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 
sipërcituar: 
Sipas short-listing të pasqyruar në Sistemin e Prokurimit Elektronik. 
 

1. B.O.E ” Almo Konstruksion” shpk (NUIS) – J91915001P & ” Uleza Ndertim” shpk (NUIS) – 
J67902928O,  

2. Operatori Ekonomik“Colombo” shpk (NUIS) - J82916489E 
3. Operatori Ekonomik “S I R E T A 2F”shpk , (NUIS) -  K51501008J 
4. Operatori Ekonomik “DAJTI PARK 2007”shpk , (NUIS) - J82916489E 
5. Operatori Ekonomik “SH T A T O R 90”shpk , (NUIS) – K51806014S 

 

Njoftimi i klasifikimit  të fazës se I-rë, është bërë më datë  12.05.2021. 

➢ Në fazën e parë të vlerësimit ka operatore ekonomik të skualifikuar: 

1.Operatori Ekonomik “SH T A T O R 90”shpk , (NUIS) – K51806014S 
Per arsyet e meposhteme: 
• Operatori ekonomik nuk ka ngarkuar asnje nga dikumentet ligjore dhe teknike te kerkuara 

2. Operatori Ekonomik “DAJTI PARK 2007”shpk , (NUIS) - J82916489E 
Per arsyet e meposhteme: 
• Operatorit ekonomik i mungon licensa 3,1,A 

Operatorit ekonomik i mungon licensa 1,2,A 


